JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE RIACHO DOS CAVALOS/PB

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE RIACHO DOS CAVALOS
ANO XXXIX Publicação Semanal Sexta Feira, 12 de junho de 2015.

EDIÇÃO EXTRA

Jornal Oficial do Município

Lei nº 174/76, de 27 de janeiro de 1976 – Lei 394/95, de 18 de março de 1995.

Distribuição Gratuita – Prefeito – Joaquim Hugo Vieira Carneiro

1

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS

DECRETO Nº 007/2015

Dispõe sobre a Conferência Municipal de Saúde e

dá outras providências.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO
DE RIACHO DOS CAVALOS, no uso de suas atribuições

legais, especialmente no que lhe confere a Constituição
Federal e a Lei Orgânica Municipal,

DECRETA,

Artigo 1º - A Conferência Municipal de Saúde é o

fórum máximo de deliberação da Política de Saúde conforme
dispõe a Lei Federal 8.142/90.

Artigo 2º - Conforme decisão do Conselho Municipal

de Saúde, Resolução de Nº 02 de 26 de Maio de 2015, fica
convocada a 3ª Conferência de Saúde do município para o

dia 14 de Julho de 2015.

Artigo 3º - O tema central da Conferência será,
“Saúde Pública de qualidade para cuidar bem das pessoas:

direito do povo brasileiro”.

Artigo 4º - A Conferência será presidida pelo Prefeito
Municipal e coordenada pela Secretaria Municipal de Saúde.

Artigo 5º - As normas de organização e

funcionamento da Conferência, serão expedidas em Portaria

deliberadas pelo Conselho Municipal de Saúde e publicadas
pela Secretaria Municipal de Saúde.

Artigo 6º - Publique-se, divulgue-se, cumpra-se.

Riacho dos Cavalos, 12 de Junho de 2015

JOAQUIM HUGO VIEIRA CARNEIRO

 Prefeito Constitucional